[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ    УСТЬ – НИЦИНСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

________________________________________________________________
от  28.01.2013  г.  № 21
с. Усть – Ницинское

О  проведении  Месячника  защитников Отечества

в Усть – Ницинском сельском поселении
       Во исполнение указа Губернатора Свердловской области от 11.03.1997 года № 77 «О ежегодном проведении Месячника защитников Отечества в Свердловской области»,  в целях усиления социальной поддержки ветеранов Великой Отечественной войны, боевых действий, военной службы, членов семей военнослужащих, привлечения внимания  к улучшению военно-патриотического воспитания  молодежи
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести  Месячник  защитников Отечества в Усть – Ницинском сельском поселении с 28 января  по 01 марта 2013 года.

2. Утвердить:

2.1 Состав  оргкомитета  по подготовке и проведению Месячника защитников Отечества   в Усть – Ницинском сельском поселении (приложение № 1).

2.2  План мероприятий  проведения  Месячника защитников Отечества в Усть – Ницинском сельском поселении (приложение № 2).

        3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Усть – Ницинского

сельского поселения                                                                    К.Г. Судакова
Приложение  № 1 к постановлению
администрации Усть – Ницинского
сельского поселения
от 28.01.2013 г. № 21
Состав  оргкомитета  по подготовке и проведению Месячника защитников Отечества   в Усть – Ницинском сельском поселении

Волохина Н.Г. – заместитель главы администрации Усть – Ницинского сельского поселения:
Четверикова С.Г. – директор МКУК «Усть – Ницинский КДЦ»;

Сарычева С.Ю. – директор МКОУ «Усть – Ницинская СОШ» (по согласованию);

Аксенов А.Б. – специалист по социальным вопросам администрации сельского поселения;

Есаулкова И.Н. – специалист I  кат. Усть – Ницинского территориального отделения.

Приложение  № 1 к постановлению
администрации Усть – Ницинского
сельского поселения
от 28.01.2013 г. № 21
ПЛАН

мероприятий  проведения Месячника

защитников Отечества в Усть - Ницинском сельском поселении

	№
	Наименование мероприятия
	Дата проведения
	Ответственный за исполнение

	1
	«Аты-баты, шли солдаты» - конкурсно-игровые программы
	18.02.2013

19.02.2013

20.02.2013
	Костылева Е.Н.

Черных О.В.

	2
	Мини концерт – поздравление на дому ветеранов
	23.02.2013
	Костылева Е.Н.

Черных О.В.

	3
	«Настоящий защитник» - конкурсно-игровая программа для детей

Для молодёжи
	14.02.2013

23.02.2013
	Мальцева Т.А.

Мальцева Т.А.

	4
	«Армейский калейдоскоп» - конкурсно-игровая программа для молодёжи
	23.02.2013
	Мищенкова О.В.

	5
	«Настоящий защитник» - игровая программа для детей
	16.02.2013
	Мищенкова О.В.

	6
	«Богатырские забавы» - спортивная игра для инвалидов
	11.02.2013
	Русинова Т.Б.

	7
	«Кому улыбнётся удача» - детская игровая программа
	19.02.2013

20.02.2013

21.02.2013
	Заровнятных Н.А.

Горячевских Е.М.

	8
	«А ну-ка, мальчики» - конкурсно-игровая программа для подростков
	23.02.2013
	Русинова Т.Б.

	9
	«Аты-баты, шли солдаты» - конкурсно-игровая программа для детей
	18.02.2013
	Ермакова Г.А.

	10
	«Морской бой» - детская игровая программа
	15.02.2013
	Антропова Т.Д.

	11
	«Я-солдат» - выставка рисунков
	14.02.2013
	Антропова Т.Д.

	12
	«Один день армейской жизни» - конкурсная молодёжная программа
	23.02.2013
	Ермакова Г.А.

	13
	«Один день армейской жизни» - конкурсная молодёжная программа
	23.02.2013
	Горячевских Л.Д.

	14
	«Защитник отечества» - спортивно-развлекательная программа
	20.02.2013

23.02.2013
	Голякова Н.Г.

	15
	Участие в районном фестивале патриотической песни «Красная гвоздика»
	20.02.2013
	Усть-Ницинский ДК

Липчинский ДК

	16
	«Я служу России» - поселенческий фестиваль патриотической песни
	15.02.2013
	Все ДК поселения

	17
	«Аты-баты, шли солдаты» - детская конкурсная программа
	24.02.2013
	Усть-Ницинский ДК

	18
	«Один день армейской жизни» - конкурсная программа для пожилых
	22.02.2013
	Шешукова О.В.

	19
	«Один день армейской жизни» - конкурсная программа для молодёжи
	23.02.2013
	Кондрабаева О.И.

	20
	«Я солдат» - выставка детского рисунка
	Февраль 2013г
	Шешукова О.В.

Кондрабаева О.И.

	21
	«На страже Родины» - книжная выставка
	февраль
	Дягилева Л.А.

	22
	«Есть такая профессия Родину защищать» - книжная выставка
	февраль
	Бучельникова Н.Я

	23
	«Он защищал нас» - литературно-познавательная программа
	15.02.2013
	Бучельникова Н.Я.

	24
	«Путь мужества и славы» - познавательная программа
	22.02.2013
	Бучельникова Н.Я.

	25
	«Богатырские потешки» - литературно-игровая программа
	22.02.2013
	Антропова Л.А.

	26
	«Чапаев-герой гражданской войны» - классный час
	31.01.2013
	Енчукова И.Н.

	27
	«Офицеры России: след в литературе» - книжная выставка
	4.02.2013
	Енчукова И.Н.

	28
	«Дети осаждённого города» - час мужества
	5.02.2013

6.02.2013
	Енчукова И.Н.

	29
	День юного героя-антифашиста
	8.02.2013
	Енчукова И.Н.

	30
	«Три поля русской славы» - электронная презентация
	11.02. – 13.02.2013
	Енчукова И.Н.

	31
	«Маленькие герои большой войны» - беседа-презентация
	20.02.2013
	Енчукова И.Н.

	32
	«Офицеры России: след в литературе» - литературная викторина
	22.02.2013
	Енчукова И.Н.

	33
	«Защитники нашей родины» - конкурс рисунков
	22.02.2013
	Любякина Л.Д.

	34
	Первенство района по лыжным гонкам на приз героя Советского Союза П.С.Шанаурина
	02.03.2013
	Администрация Усть-ницинского сельского поселения